[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2590/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpada queimada em poste localizado na Rua João Gonçalves Barroso esquina com a Avenida Cândido Bignotto, no bairro rural Cruzeiro do Sul,neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpada queimada em poste localizado na Rua João Gonçalves Barroso esquina com a Avenida Cândido Bignotto, no bairro rural Cruzeiro do Sul,neste município.

Justificativa:

Moradores os quais o vereador conversou no bairro reclamaram na demora na troca das lâmpadas queimadas. No endereço acima citado, a lâmpada está há meses queimada e até o momento não efetuaram a troca, o caminhão quando passa pelo bairro solicitamos a troca, mas somos ignorados. “Fico preocupada com os meus filhos que estudam na cidade e chegam tarde, ficamos acordados esperando, porque sabemos dos perigos no dia de hoje”, reclamou a senhora Fátima, moradora no bairro.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2.018
Celso Ávila
[image: image3.png]PROTOCOLO 4243/2018 - 06/04/2018 15:35